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S])ojcní H posledním konfliktem mezi Bulhaři Bpčchají do své vlastí

Zprávy i gnicné
Normftlní Školy vo Westchostor Pa
kdež alrávil též rok
Čím více byl mladý Jořferís vo sty-

ku s vzdělanou třídou lidí tím víco

shloJávnI potřebu vyššího vzdělání' Za
nechal vyučování a odebral so do Ann
Arbor Mich kdo nalézá so proslulá
universita státu Michigan kdo strávil

tonlo Stella zastupující generální zdra-

votnické íiditelství v Jtalíi Zástupci
tiatřícetí národů pronesli cčí v nichž

projevili pevnou nndéjí svou žo lékař-

ská věda v nedaleké budoucností bude
triumfovat i nud tnlu rkulosoii

Dňm postaven za 12 hodin

Z Kast Kt Louis III se oziianiuín

la Henílena a národ ochotou nel velkí
břeuieno Jívým-u- í daní V očekávání i)

tím zbaven bmlo tureekčho jlia ilo-Kle-

j "fímf teil' anebo nikdy
Jiiilliflrdkot"

7 Vidoíí ne oznamujo: Powlední udá-

losti na líHlkán' jož vyvrcholily v

ieodviloiti Iíu)Iiarka vyvo-

laly zdo ncjvetSl rozřileuí Účinek h

depefií jež honí jedna druhou

IJALK
Z Iaříái so oznamuje: Otázka má

IJ být Turecko nadobro vyhnáno Iv

v ropy Jn řadou diplomatických not

jest zdo nyní váoobocué přetřásána
Kakousko-1'bersk- vládu oitmíía již
žo by to považovala za urážku kdyby
o uéiníl pokus zrušit anokci líosny ti

Hercegoviny 'ar Ferdinand bulhar-

ský oznámil celému světu žo bulhar-

ská armáda pustí no v boj každým
národem jenž by cbtél Hulharskn yiw
uvrbnouti do dřívějšího vusalského sta-v- u

Kréta trvá na své unii ílockem

Hrbsko ň ("'ernd Horu domábtijí kom-pnac- í

Jtallo nepochybné) přihlásí se

takfi mi (tvými nároky jih Albánii Mo-zítí-

Hanko t prnvujo i ku prohlá-

šení Ž(i vlatttnfi jen ono bylo tou moct

proti niž byla berlínská smlouva na-

mířena v první řadí O Německu o ví

žo podporovali bodu KukoiHko-Ubersk-

a iwndí se ž zároveň použije vlivu v

('sfibrndé aby přimělo sultána aby

přidrží I w v zajmu rohrany své země

rudy a dul výhost svým nynějSím
rádcům V případ Žo by mil tAn ne-

dopřál kIik-Ih- i rudám německým jest prý
odhodláno žo poripi liít JJulhnr-sk-

volnou raku aby uplatnili vojo

nároky na Macedonii

Vlád srbká předložila vládám

bV buď zavedly status quo

JWsnó-- a ííftM-tctviuí- : ambo flby

Hrbsko zt íkody jež vznikly
mu z unekco oněch zemí Hignatárním
vládám berlínské iinlouvy byl zaslán

cnergeký protest proti poruSimí smlou-

vy té JíukuuIio rinrwkcm nAiďfdki-n- i

wibr4ni IUny a Ji' r''i'K'ivi(iy 'Ft-nt-

krok jak otikhsh tnlih o (itátí

pro buďtm-noii- t Hrlwka Hrb-nk-

parlament dvtdňn byl na den 10

října k mimoříjdrjema zanedáoí Hraý-tip-

niroda xrbMkÉiio jet rozbodnfi ve

wnMi války h Jtakounko iriierskem
' hyíy jí llěínéay kr'k ab ť'

fijW ItakuSaní 'br&nerií byli před ve-liký-

ukuúím Král I'elr pravů a

vrátit manévrů (V NVw Yorku ko- -

lovavíi povemt o jfcho řavraídení o

nepotvrdila) Hrlwké minitsteríitva

voláno bylo k eliOi v níž jednaťt ne

budu o nynjSl politické Kituaei Zídft V

JVdehradň onámilí vláď' ř v pádu

války upíioti k váleřneiru fondu obrio

200000 doliiirů Za LéoU-- najimfinJ

dobrovolníka byl n hlavním nam--

ti zřlwna zvláštní kancelář Univer

Mítní (ttodenti zapinují jména hláiíeleh

ad dobrovolníků a kíM přijí''jl "'1

íifh [iříxaliii

Panující kníže Míkulá éemoliorský

vydal prok!mn!'' v níž vylovuj poli-tován-

íernnhornkému lidu nad aaekd

tíny a I(ereej{'viny V prokbtmael

m ríivS Že berlínoká dmlouva není jro
Černou Horu vď" závaznou — íivláítř

no odtave 2! týknjíei m omeení

vobody knížectví — punřtvndž

omlouvá ta byla o dtrnny
Jtakoiuko-Uhersk- a

tak hrubí poruSona

7 ontrova Kréty (loeh&zi rpráva: Dno

7 října veícf vydán byl dekret ozna-rnujf-

spojeni Kréty 8 ftockem lim-řilujíc- l

události utřídaly ) toho dne po

celý dun dramatickým dpécbem
Cm-n- é

ráno brnuiy m m vlech ntraa áHtu-p-

'

'o !avnfn dekorovanibo inAíta

7 revolVdl r puXřk vypalovány byly

rány a na vmeh ttrnnma panovalo ne- -

mírnfi nadiScní O uruUů tiodmů odpo
txlno uspořádána byla velká dumou

atraea na vojenském evičííti Hliro

máidil e tu záatun 10WO lidi aby pro
hl&Nit e pru xpojenl ftetkem Véiebni

rviAuíri víilřovi bvl" tu rř!tomni a i
nimi dotivill m i vfidcové politických
utran íťeéniei vybízeli liroiiiáJd'ní

Cechy a Němci v Čuchách jenž vyvr
cholil v německé obstrukci V českém

zemském sněmu odebral sn do Prahy
7j hodnověrného proměno se proslýchá
žo ministerský přeďo da jo splnomocuěii

aby český sněm rozpustil kdyby so u

kázalo žo j nemožným vyrovnat! spo

ry mezi českými a německými poslané
anebo žo nelzo nalézt i ani žádný modus

vivenili jenž by umožnil pokračování
piirlumentárních pnící Jlaron JJeek

jnk so proslýchá nehodlá vsak próza
tímnň použít své plné moci ku nejkruj--

uéjAídtu opiití-en-
i

Nepochybné nařídí

jen odročení parlamentu jestliže nepo
mohou domluvy na inísté rozpnňténí
jež podmiňovnlo by vypsání nových vo

leb To má mít za účel nbv do 2 pro
ínc zachován by) klid neboř na ten
den připadá (lojcté vládní jubileum cí

siiře Františka Jišo-ř- Tento jak zná
mo nastoupil na trůn 2 prosinen HiH

H ohledem na nynč-js- í kritickou si

tiiaei v Cechách městská ruda v Chebu

kteréžto liéniecké loédlo jest ode dávna
hliivním ohniskem néioeckýcli stvauiii

řijola elmntti-ris- f íeké lisiieňt-n- í i'řija
la totiž resoluei jíž se navrhuje nby
svolána byla lajná schiize německých

[loslnncíi piirkniíslrú tiémeckých mést

:t pfedsedii razných politických stran

nítnnckýeh V této tajné sciiií má být
příjíito usniňeijj na jehož základě Něm
cí odepfíti niijí placení zenukýcli daní
Tím pusohem jak se očekává učiněn

bude ijoilnfeěný nátlak ve Vídni aby
vládní kruhy spise vyhověly něimekým
požadavkům

71' vláda rukoiislf á stále straní Něm

cňm a je vždy také připravena dát i to

nu jevo toho díikuzeiu je právě vydané
nařízení pro dfistojnieký sbor v Lulda
ni v Krajině kde před nedávnem doílo
ku krvavým srážkám mezí Klovineí ii

Větřici lift jehož záklaIé zakazuje Se ilii

stojníkhni všeliký styk se zástupci slo

vínského obyvatelstva Jedná so o

skutečný "c k" bojkot proti Hluvín

cQm Jak vládním Uf thům záleží na

provádění bojkotu lobo vysvítá z okol

nosti ze několik důstojníku kteH t
jednom hostinci vyslechli zpívání slo

vinských písní bylo voláno k zodpo
vědnosti

V Záhřebu uspořádali socialisti hluč-

nou demonstraci proti vicebánovl Cern-kovičo-

která když zakročila policie
proměnila se v krvavou srážku Poli
cio totiž použila zbraní proti démon

strantOm z nin-li- mnozí utrpěli těžká

po ranění
Z liudapeíté v Chrách se oznamuje!

Továrna na šrouby v ulici Madaras sří- -

tila sc dne I října náhle když práce v

ni byla v plném proudu XeítéHí při
Alo tak náhle že dělníkům nezbylo řasu
ku záchraně Dva z nich usmrceni

jínýcli utrpělo lak těžká poranění žit o

uzdravení jejích se pochybuje Počet
lebce pomněných je nesmírný Na mí

stě riesléstí odehrály so srdcervoucí scé

ny Ambulance jaly so ihned odvážet!
raněné a lutsičstvo ujalo so práci vyklí- -

zovacích Místo katastrofy střeženo ji

nyní políeií fjřady zavedly ihned vy
Setřování za účelem zjištění zodpověd
ností za neštěstí

Zprávy americké

Zakončení tulerkulosoího kougresun

Pře-- fííiýin ukoííé en ííit mezinárodní
ho tuberkuliisniho jezdu ve Wanhing
tóně iiřiiali fiřítomní učenci resoluei

v ktř-r- projevují svňj sotililas l theorii
Dr Kocha dle níž nxstává přenosnosti
dobytčí tuberkulosy na lidský oranis- -

liois řiliruinaždčnl v rcoim-- i sví ktc
ráž je-t- výsledkem (le!r'í a velmi živé

lebaty jeilnomyslné prohlásilo že stá
vá nebezpečí přeiHtieni tuberkiihmy zví- -

m fiate!joi jzřft'"ít !''!)tt:i o této

otác přcticrtnii byla do kontrressu

posiediííh-- i racdáni v líOiidýně kde jii
Hr Koch svíin ni!! dem o irojcvi!
a setkat s r hodn ni odporem ostat
ních neciť ů Ncoi ckii vmiic ide ovácin

prijciiiue tUo ottp-ven- t s
v konjjrcx-t- před odročením

Ziliidilii Jeho živý rájem o Velkou

práii kteru léksřiká v'U podniká
měl zvláiió blahodárný účím-- mt cii

J'reHtdi'Ht --nhvluu se íiiií
ml i piiíiindiotliicot slironiaídim tolt
ks uěťhcu no inárodiii polénli n ilutulil

d-- ti-č- í řt ďiitiělirt llt
iimldciij drihělii Vt ikéhtt cíle jitk'i ki'B

Ur pfUí fciočlcl jíl by měla pr
li-- l tikivý Ijíiucn n priuvid tik pro

! bbr — Mí i vl"dky ptšie
lr ni i "lrli přijmutí f dn-- -

t řo-- t l e-í tí i ř i i ii a fi

itv in - řirli tul" rkly
diiiř rvxd-- í l J i ltt fii ji d Ide uvi
í" MÍ k lt l 1 i Ani t 1 4f (I H

ti!-- itifi ni ftt-- %ui ikt4!i%i
i- - ' ! dtrk (i il-- i Ni MHlUi

!' t i liV yH4 bi '4 lt

Uďk inU-čs(rtt- kt-f- i tt4ii ťi

)' i'ť4lsit %- - m CMnl:
t!iir-- tjiu#atly (tttrttk# ''b
"1 ík dal # akdt
Msí I t„ tii- i ' H ííímI i'th k km-

i 4 kelirjitb lt l k itUiÍWÍ

ťi tii i ) kc 1 1 ti :''i-í-

ť : )' -
i íi#

' ' i ' fci- -

)
!s"i! i l T -

7 Imíunnpolis Ind su oziiainuje:
íiiilliař) zde usedli opoiištěíí v zástu

pech město v tom pevném úmyslu že

so vrátí do své staré vlasti a tamtéž

vstoupí do armády nby mohli pomáhat!
k osvobození své vlastí od jha turecké
ho Před třemi mřsíci bylo V zdejším
měslé napočteno 1000 HulhurG dnes
vsak jich zdo není ani scitý díl a v a- -

genturách paroplavebních společností
bylo oznámeno žo všichni ostatní od-je-

do jiejblížáího přístavu aby so pře-

jdu vili do Kvropy

NASE NÁVŠTĚVY

Pari F Murt-- i ] úniBný rol-

ník od Huy HprijigH Neb jioíphíí
uÍih návStívoii tm zpáteční ckI
za niíUi Nrw Yorku CcÚ v J'o-- k

rok u Západu ohlášku p F

jen za přjéííioii cha
vu('h) zdraví ýHt jukícii yzdátí se

farmaření a od bral do S'cv
Yorku Fitnoit p KoHťuimkílio na

tnu zamlouvala koupil ji n co noj-dtív- í-

dobře aneb pronajme
Hé boHpodářhtví v Nebrasee olé-béř-

ne do nového domova v New
f b'ld N Y

V úterý minulého týdne po
lí-šil- mix návKlévH p F J 1'nic-n- y

bývalého obchodníka h vínem

a likéry z Miiiřfiipolm Minii J'au
1'raciiíi jak jsme zvédélí obchod

sviíj v MinncapoliN vvfrodal a Jiy- -

ní nalézal kc na eeHté do (íaliřor- -

ii ie k'le se bezpochyby nyní usadí

Bylo nám potěšením h ním hi ně-

kolik okamžiku pohovořili

Na několik okamžiků zasko-

čil k nám v páťk minulého týdne
p V ď Kulak redaktor "líozhlc-dů- "

z Chicaga 111 Pan Kubik
vracel hc z Dakoty kde db-- za ú-

-j

řelc-- oKvěží-Jj- í a zároveň aliy po

díval m na ruch panující v růz-

ných tamních osadách následk m

refjriřítracc v okresu

Tripp Věřili jsme mu rádi žu j
to zajímavá podívaná a že by hc o

toni nechala napsali pěkná ntiidie

Pan Kuták jako bývnlý Omažan

niá v méstě toiNeiii hojnost přát 1

kteří rádi po letech se s ním setka-

li Dlouho se zde vsak nezdržel

nebol! povinnosti volaly jej zpět
do Chicaga

Pan John Kříž h paní z I tra in-ar- d

Neb zavítali i]o úřadovny
naší v průvodu pí Kmentové a

Doležalové ze South Omahy Man

želé Křížovi dleli zdo na návštěvě
ti četných svých přátel Jíylo nám

potěšením s nimi si pohovřiti
V xobotu navštívil nás pan

Karel Kolín z Olivia Minn Při-

jel do města našeho za smutnou
zu Z!i"tít! ti)ijrei prou tyitrim
zprávu že 2!lctý syn Karel ktf

rý přijel do města našeho ku své

sestře paní Ch Kunelové těžce

onemocněl Kpt-cha-
! sem společné

se svými dvěma dcerami Zasti-lil- i

mladého muže sice jcšlT na ži-

vu ale týž vzdor veškeré lékař
ské M dnniiieí péěi zemřel VC ětvr- -

(! miinilélio týdni
w" tl-- -t

REPUBLIKÁNSKÝ KANDIDÁT

DO KONGRESSU

O úffid kosgr-síiník- r druhého kon- -

greitsního distriktu uchází so na Htku
republikánském muž nad jiné schopní
— A YV Je f f rU Ja to nuú

energický který Vr svčm povolúti pč

kolikráte ukAul síht svého ducha A

U' narodil so duo 7 proince
pttH nu řartitA ti rmbrrvvitle fhestrr

J'a IH nittriiin svnem v ro-l- i

oč Jiko smí fsrmarn pracovní
na řvrmé ntco ivilii ni do IV roku
Mcriiiut n iiuí i t Vi ti ikolu Vi--

kvkoit Kdví ndudý 1 řři rs shh-

11 In tnUiUt bratii itl schíin!
t i pomilist tiS kočiivní h' L i

du a si b íidtl o i řruiy k linut)
k(itav kiásti a luhem té l"

by iil ¥ f b i ' fmll i t (h p

n !t!šS Atč U HiU-léwi- ? if M4Í
1 I t41 v i„-

- li !( m
HU ni 1 ist j i tf t 4 iktdti N--

l skí í i - ť 'k-ii- ! ttť
kt ptťiíd kÍ-- Sitini
h lIi nh tt ijti h i í t l j

ih# iaui iÍKki4i l In ) i S f

4ísi -

t# Wfvliktntlrr P k-- i

l't di l ''i t ti M 1 t

i- IttU-- Jrflffi

it! ti i Vi

na obocenutvo jo přímo zdrcující Ve

vládních kruzích německých převládá
náhled io tidáloti jež odehrávají (o

nyní na lialkáné iiiiimí být pečlivé od

děleny od (tebe HamoHtutná akce a

přišla proti víomu očekáváni a
chová V Mobň mnohá nebezpečí (Házka
uznáni Hulhuraka jnkožto královMtví

nebyla dodtid vzata na j)řetřeo ZriMio-zen- l

války jet váuk zájmem vSeobec-iiý-

Jinak bio očikává e žo v

příjoidó budo tato omezena un

Bulharnko fl Turueko Kveittielní nnek- -

ro Jíomiy a llereeoviiiy jak vyulovil
Jte jeilen Uřerinik Jcnt Zcelu odllMintl oil

bulharNko tureckčho oporu Kiikonhko-

l'heriko oéekivá od dvčlio iičinoclíčlio

Kpojcnco podporu a jent k nt oprávněno
I'íi riejiiienMii Hpolhati může na hoii-lilo-

H tímto kcikom jenž ve nvčtle po- -

dedníidl lldíiloHti jent dníiduo pochopi-

telným 1'očíitett úntiivnííio života v

Ti íci-ki- i vyžiiduje jiodobný ntiiv pro
TioHnu a Ifercejfovtnu Tím

změna dtátoprávního pouť-r- Htala xe

ro vyliiiuť lnoii Nejblížní dny iiiihí ii-

kAiití zdali Mladoturci dobrovolnó n

nebA z doniK-i-n- í putí hc do války i'ak
teirve rozhodující kruhy roleuluou ne

jíikě itniinvíilio mají zaujinoiiti 'a-

op! y zdi jií! pojednávají Hymputicky
o kroku líiliouidío ťlierxkíi jejž uzná

vají jnkožto nutný Koučiiniió ale um

lují nebezpečí bnllňntdié vniky kdyby
íiulliítíí obsoidili ('aříhrad anebo kdyby
Tiin-- i ohrožovali UiiHiar-dt- Ať již ne

Iňlíí událoNti tváří jakkoliv nynčjSÍ
ale dlo náhledu zdejšího tisku

ziinmenajl konec berlín-ik- omlouvy IJ- -

láloMti na blízkč-- východu měly za ná- -

i i t tu

ni klely nkcíc německá buňky Jež j
zvláítí inlercHována v Orientu Akcie

její kb-nl- o čtyry body

Kokouííký cítt-i- ř FruntiSi-- Joeř vy
dal drm 6 října odpoledne královdkoit

proklamaci tím} formálnč annektuval
úzi-ni- i JIohiiii n Hercegovinu ťrokla
mace in zni "Když přud celou gcw
raci voje překročily hranicfl na

ííeli zemi byli jato ujít-n- i že nepři
cliftejf jako nepřátelí nýbrž jako při
ť-- jsouce jevné rozhodnuty učinití
konec selům kterými važi otcovi jio tuk
mnoho let a tak téžco trpčli Tento
líh byl dán v vážním okamžiku i

byl ďprávrS dodržován líylotf neimtá

Ion tužbou naíí vlády klidnou dbuloxtí

zákonů a mocnými anabainí uvčtí zemí

v žťantnčjíí budoucnoMt K vclkčmu

naícmu potťíení mfižemo fh:i žu nímč

kterč bylo tenkráte rozhozeno do brár

dy zorané ho pole bohatě vzešlo Vy
síiiiii mimíto cítiti výhody oituaee v níž

pořádek a bezpožnoHt zaujaly míito na
míIÍ a ntinku Obchod a doprava e roz

Éiřují cívilísačni vliv řírAího vzdělání
nechal no pocítíti a každý človí-- může

o l z ovoce této práce pod ochra
nou dobřo zorganizované vlády My

považujeme to za svojí svatou povin
not pokročit! na tito stezce dále a s

tímto cílem před zrakoma svýma jsme
toho náhledu žo nadeAla již doba aby- -

hom dali obvvatclitru obou zemí nový

důkaz své důvěry v jejich politickou
vyspělodt " Císař zaslal těž reseript
baronu Aehrealhalovi rukousko-uher-skčm-

ministru zahraničních záležitostí

v němž prav!: "Jsouce naplněni
ni převČ-d- ti!m že vzncži-n- í

civilUačni a jMlitii'ké účely pro které
s rakousko-uhersk- mocnářství ujalo
obsazením a spravováním Jtosny a Her- -

(pimyiin' fiiiibmi být) trvíilrt njiAt"ny
H IhIč lením fcui)stiluic!li tAvi od

povídajících potřebám ár-m- rozAířuji

svoji vláda na liosnu a zároveň uvádím
v provinciích v platuost [Ta
vídla a dědičnost svého rodu Jako

důkaz mírumilovných rámírů které ve-

dly utit k toiiiuto fcZiHibit'itwaii i"i
bodnuti nařiUjí řár-ivei- t tiprárdiiěni
aandaku N'iv'pa'nř"tkt'hi tlunml mé

Itn vujkt jou Iaiii posádkou"
Yv srlnkéhii Itějiibridu ormtniujc:

Král IVtr vyďil do října naři"tí
na jílu i rUInďf vi hfii sriI'nUi prv

ni (Kdy jiovoliihií b dii shiíby T1
r'iioiní muistvo čili KoOi) malá f'- -

řrlně i ocrmiitii tpatřeai t bylo
učiněn t p v i lt H října četní vu

jArl kí !! u si svuji IKiVu o

i i i ii (t nlru ni a puk i t té

přičiu v U tkiťdcMt na stitvi v su
scdttkK ik vt h ktátrh s ně

)! b in (i U' 't trč f '(! ni v s

n tu' ut hií'k mši á tr 14 (snili a

bv ť i fttf wi Matiti id !i t ni ty
t iuřiiý'li ty ly i vj iřy
i t ia--- i vi i j si
H4t) JtSUj Rr'HÉf K4 N p til
lu iuk I titi 1 'r t s# j

tmi- - ii iuey % Ut- i ty utisilova

ubyt l il JirtlSV' Jl !rlti
! t wk ipn k i- - ! ki i

UKtt skí l uiko

2 roky v právnickém a akademickém
kursu Graduoval v červnu 1893 Byl
předsedou graduařní třídy o 321 čle

nech Po odbytých zkouiíkách odebral
so do Omahy boz contu Zaéal prakcí
právnickou a žtéstí mu dosti přálo Za

uradování okresního návladního Jí
líaldridgo byl assktentem Nebyl ni

kdy úřadolovcom avfiak vždy byl ak-

tivním ve straní která jej poctila na
vržením pro ťiřad konressníka

Vo striiné republikánské uznává go

za jednoho z nejlepSích mužů okresu

Doujřlus Jiyl předsedou kongressního
okresního a městského výboru Pan
Jefřerm těší so vážnoítl též jako ob- -

énn On bral vždy značného podílu V(J

veřejných záležitostech města Omahy
a Ho Omahy Vždy snažil so prospfiti
občanstvu Jest jisto žo okres n&A po- -

tíebujo někoho kdo by byl v soublusu
h panující vládou tak aby města naío
dostala federální patronáž jež jím po

právu náleží
V minulých dnech ztratilo město na- -

Se jeden dňk-žif- odbor vládní a sico

zápudní roiiígriiění jejž vzalo nám mé- -

do íienver Kdyby byl nníím zástup
em muž jakým je Jelferis místo de

mokrata líitchcocka jesté by se tak ne

bylo stalo
To jest umlá ukázka co honrossník

mOžo jiro město a stát udolat je-l- i v
souhlasn s panující vládou
Jo dobřo známo ž Omnha a Ho Oma

ha mívala vždy senátora v poslední
lobé legí-ilatur- zvolila sice dobrého
muže alo mimo Odtahu Humo sebou
se rozumí žo tukový uenň ten zájem
Jitko obean r Omnliy To jest druhá

příéiím proé měl by býti zvolen re-

publikán tak aby dostalo se nám co

po právu nám náleží
íúžúdíó g úplnou důvěrou {ilp&račitl

A W Jcfferiso řeským obíanfím jako
ideálního kandidáta pro úřad koneress- -

níka a ujiáťujemo je žo chybu wuidě-laj- í

když proň volili budou Zvolení

Jefřerisovo znamenali budo liovznesenl

Omahy a Ho Omahy do popředí kam
vmm pravém obó města naleží

IX UJUÍJ"""

NAŠE POLITICKÁ HOVORNA

(Projevy naSicli élenářú ochotně
Nesmí vsak přesahovali ví

ce než púl sloupců Hovorna tato jo
tribunou pro stoupence všech síran)
OMAHA Neb — Ctěná redukce!

Jnk vám zajisté známo uchází so o

hodnost kongressníka v druhém dist na
lístku republikánském muž nad j'né
schopný který by měl obdržet! íilas

každého upřímného oběuna Iiíišeho

Jest to A W Jeffi ris energický
právník upřímný zastanco osobní y

muž přímý a poctivý Znám jej
osobné neboť před Čnsom měl jsem co-

si a ním k projednávání Vím dobře
žo jo mužem kterého okres nái potře-

buje V poslední době) 2 honrmm
distrikt zastupoval redaktor "World
lícrnldu" Hitchcock a jaký prospěch
jsmo z toko míli f Nepatrný skoro žád-

ný! Pan Hitchcock zkouínl so uláli vo

Washigtoná státníkem plétl so do vě-ii- i

do ulidiž pranic mu nebyio a svůj
okres Zitnedbával My potřebujeme zdo
muže který by měl na starost1' občan-

stvo a no své libůstky Činnost
Hitchcocka ostře odsoudila

i struna demokratická totiž ona Část
která jdo i mayorom Dahlmanem a po-

věděla mu něco co ten jisté nedá si za

rámeéek Duhlmnnovci Hitchcocka za

kongrefwníka nechtějí — a když sami
vůdci a strannícl nepřeji m člověka to-

ho rázu proJ vnucuji jej oiícanslvu

Každý upřímný občan nechf dá svůj
klu A W Jefferlsovl a vykoná tim
dobřo jiro celý okre náS a pro všwkno
obésntvn

Btarý republikán

TRŽNÍ CENY

Omaha dno lí října 1MK

V tomto týdnu přivoí j
ái-- io nibyl

tuk velký jsiko v týdnu minulém Jív- -

lo pKvřzi-n- jí lv:2nni) bužfů A rtMot

její byla sSuíiíA Korun vísk
prUvnbt so vilji-i- t tvutnv
Priiměřiitl finy bily tíitnlcdujiii
P~i--- i - # 2 Ur lt lV~ !) f $

ttr ts nu-ťtS- íi i tvrdl S1-- u:k

irk - í 1
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Jistý zdejší tcontrnklor vykonal rekord
ní čin n kterým so mužů plným právem
pochlubili Postavil totiž un! no za
dvanáct hoilin domek m pět! jizbami a

sklepem provedl na něm celou prácí
natěračskou nahodil orníCu h králce

připravil jej k obývání í led sedmou

hodinou dne '( října ráno bylo místo

na němž domek dnes stojí ťiplně prázd-
né beze vší známky že by h ním provo
děnu měla býti jakási změna Za hodi

nu ft pól položeny byly základy Ká-

men a cihly pro komíny kladeny byly
rychle zatím co sklep byl vyhazován
Mezitím tesaři přichystali si vše aby
mohli okamžité skládali dřevěnou kon

strukci Kladení podlahy vzalo hodi
nu práce a za ti! hodiny postaven do-

mek od základu do úrovní Kolem po
ledne byla střecha tak dalece skorém

jíž hotovu a vše přichystá no pro zední

ky kteří odpočívali svou hodinu lx
mek má cenu 2000 dollaru

Rozhodný den Bílkův ho bliží

Po čtvrté vznááí se nud Heřmanem

nOkem v Chjeatfu oprátku NeivvWÍ

ipolkový soud jakmile zasedne n to

budu ló říjnu hned pojedná o námit-

kách jele právníku proti popraví a roz-

hodlo- li n nich nepříznivé není více

Bílkovi pomoc hdi by guvernér Hencen

změnil trest ymrli v doživotní uvěznění

Přátelé odsouzence téfií nadějí že

poslední instanci soudní povolí nový
soud ze uzná poruíení ústavy pří sou

du který přinesl jebo odniuení Hade-

li nález soudu nepříznivý bude liíleki
visel ke Mi i měsíce jak den ustano-

ven bude Kněz 0'C&llnghnn jenž věří
v liílkovu nevinu požádá znovu guver-

néra o změnu rozsudku Kdna Pilková
té v ujc utec ffvého ft jnivlnio

í ho

1'ňjde prý osobné ke guvernérovi a bu

de ho žádat o milost když nynéjAÍ kro

ky budou bez výsledku Htáírif nú

vládní nechce vědět o přestoupení ú- -

stavy při soudu s líilkein i'odoblié je
to s výp státním iiávludníni Poplmiiem
Kněz 0'CnlÍM(íliii spoléhá se mt výdě
lek prací státního návladnfho okresu

iVtijfl)7(' Ten má dokázat že II Vío- -

uiann byl také otráven a že toho nebyl
vinen líílek Kdo otrávil It Níemanna
ten otrávil prý éh-n- rodiny Vrzalovy

Mimořádné zasedáni kongregsu

íIo véi pravdé)odobností a b ohle

du na to jaký bude výdedek president
ské volby bude kongress dne lt línto

pudu svolán ku krátkému mimořádné
mu zasedání poněvadž si president Koo

sevelt přeje aby nfúzku revise tarifu

vyřídil jesté nynější republikánský kon

gress Vsem fiditelum departmentu by
lo pak nařízeno nby své rozpočty měli

ludové do 15 října aby mohli býti ruz

ným povolacím výborům předloženy ku

prozkoumání V exekutivní úřadovně
se prohlašuje jak se samo sebou rozumí

že o svolání mimořádného zasedání knn- -

gresHti není [iranic známo

Krajan Viktor Duraa neminován

'ew-Yorsk- Ušty" oznamuji: Zná

mý čoký právník a spiHovatcl díla

Mezinárodní mír" byl ve středu dne

října večer nominován republikán
ikou stranou za kandidáta do kongresu
ve 12 distriktu Po své nominaci měl

v klubu řeč vc které prohlásil že chce

usilovné pracovnu o sví zvoleni a o

úspěch celé ntrany Pravil že jsou tři
Hí ny proč jest letos možno nby zví

těžil v toiiitii dj

triktu v místi Jako první příčinu u-

eiti novy volební zákon který cini

[oiivotly uvojiiii masovaní iicninziiy in

íiilo jviufcázal k "gitael NctJvbilř !!
gy jež vezme miioho hlušil Tituiinuny a

konečné jako třetí příznivou okolnost

tiVídl řc letos jeit vol-

ba a le oéeliáviili že lunnzi di

biidoii volili čilou reiublikánskoii

tyki tu Pnu luras o

!i to-- nl imiuíiiítil fVi ha d na
leží rcpiiblikánskéimi vínb i panu Joa

NVjedlymu kletý doiifá Že krajané při
činí m ratekv nbv cdia tďi řcsíi

kiniliUli bili rvdiii

Nepříjemná příhod
Pře di Mu If Hiíiin chov i j tihodil

li itiii ett I fonliv Hlil-- ř "M oili
A ! boir 11 Uiu uspořftiltl

ri pri-sibr-
it a jeho itimitvi

nu ku kdy i p i pli t -- o r t i pinii
kv v ř Mt dtííe silu
ubjí-ti- t - ukj % vineio klrtVoi iiu'11

til bsl# ií mďlij ASÍ ji'j-- í(
tik po ilfiibětt ki tiiipitt

! 'il si k oio1 ně-
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il vij u i! m i ! U lei )

jí ii t li l i řelu ' Vil Mt ' i r
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V t ki- U- - K ! i v iit
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!''' I t ( ckt") u titH je
I
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rif iíb ftiUVt Htf

'ti k wj-- i ii uí t t ti

'#! 11 j u ltp tÍl
Itlhí 1 t I 1 li'-- í t't l

aby rozhodnutí -- vé ve vži !unosti

jtlUtapcSni v!i3 tsíí 8rl$
ýt i "'á rvlňimi 1if(iiiáíil"uí aby

potvrdilo unneícni lidu I'o tí
rW miioAtvl tábl- k rorným komiula-tú-

na nich xnoíH-loin- byly opiiy

Iřijatjih reoluc( lk byla na paláci

guvernérovu n inít vlujky kretikA

V)!tyc n:t vlujka řecká ludubini uti

nnu bylo na viech vilcjnýh budo-

vách ÍVt táhl "!ý rántup ke tvr

riín kde r i na miití kreukA vlaj-

ky %?iyÝiH'j byla vtajba ii ki Jen
tru-(tUt- i ponidV1 v'e řla proii
tamuto a ř'Ul atriní tai vlajky a

ojtná wiř ni laiky Krcty a íiř
whranných vlád li t b)I Um nesmiř

mé kiiuixo bU kruickott po

lékoU ďdíU k ♦udefím pHÍaÍi!-
M U ltilli kl ((IpuUdíl U S hlilť
lk lni iř(ii vUtM ííIj h'i

oihvabi "l ti raU j
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v ii mi ixaáiBrB byl m!í l
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